
Hasiči 1. výzva

„1. VÝZVA MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – HASIČI“



Termíny 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

15. 1. 2024, 12:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
Projektových záměrů na MAS 
(tj. mimo MS21+)  

15. 1. 2024, 12:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
Projektových záměrů na MAS 
(tj. mimo MS21+) 

16. 2. 2024, 12:00 

Datum zahájení realizace 
projektu 

1. 1. 2021  

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 

30. 6. 2025 

Realizace projektu nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu v MS 2021+. 

Podpora 

Celková částka dotace pro 
výzvu (podpora EU) 

9 562 388,00 Kč 

Celková částka celkových 
způsobilých výdajů (CZV) 

11 952 985,00 Kč 

Míra podpory  

Evropský fond pro regionální rozvoj - 80 %  

Státní rozpočet - 15 % 

Celková podpora - 95 % 

Vlastní podíl žadatele – 5 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
Projektového záměru 

 
Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt je 
130 000,00 Kč.    
 
Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt 
1 000 000,00 Kč. 

 

 

 
 

 

 

Forma podpory Dotace - ex-post financování 
 

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt 
 

 



Podporované oblasti
Zacílení podpory a věcné zaměření

Typy podporovaných 

projektů 

Viz Specifická pravidla nadřazené výzvy ŘO: 61. výzva IROP – HASIČI – SC 

5.1 (CLLD)

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

Území realizace

Místo realizace projektu musí ležet na území vymezeném ve schválené 

Strategii CLLD MAS Královská stezka. Místo realizace projektu nemusí 

pokrývat celé území MAS Královská stezka. Výdaje na realizaci projektu za 

hranicí MAS jsou nezpůsobilé.

Oprávnění žadatelé

Viz Specifická pravidla nadřazené výzvy ŘO: 61. výzva IROP – HASIČI – SC 

5.1 (CLLD)

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

Cílová skupina

Viz Specifická pravidla nadřazené výzvy ŘO: 61. výzva IROP – HASIČI – SC 

5.1 (CLLD)

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

Podporované aktivity

Viz Specifická pravidla nadřazené výzvy ŘO: 61. výzva IROP – HASIČI – SC 

5.1 (CLLD)

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop
https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop


Náležitosti Projektového záměru předloženého na MAS mimo MS2021+

Náležitosti záměru

1. Vyplněný a elektronicky podepsaný formulář projektového záměru ve

formátu pdf (vzor je součástí výzvy).

2. Plná moc ve formátu pdf (je-li relevantní) – plná moc nemusí být

ověřená a může být podepsána elektronicky i ručně.

3. Další přílohy relevantní pro věcné hodnocení, pokud žadatel chce

sdělit další informace nad rámec povinných informací ve formuláři

záměru. Tyto další přílohy je nutné zaslat spolu s formulářem

projektového záměru.

Forma a způsob podání 

projektového záměru na MAS 

mimo MS21+

Záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) 

jednajících jménem žadatele (nebo osob zmocněných na základě plné 

moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat na e-mail: 

irop@kralovska-stezka.cz

Zadavatel uvede do předmětu e-mailu číslo a název výzvy, do které 

podává projektový záměr

Poskytování konzultací ze 

strany CRR

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným k předložení 

do výzvy je žadatelům zpřístupněn konzultační servis dostupný na 

adrese https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

Seznam příloh výzvy

1. Formulář Projektového záměru – VZOR

2. Hodnotící kritéria

3. Plná moc – VZOR

4. Vzdání se práva podat žádost o přezkum – VZOR

5. Počet obyvatel v obcích MAS Královská stezka o.p.s. 

k 1. 1. 2023

mailto:irop@kralovska-stezka.cz
https://www.crr.cz/irop/konzultacni-servis-irop/


PARAMETRY PRO STAVBY 
A NORMATIV MATERIÁLNĚ TECHNICKÉHO 
VYBAVENÍ PRO VÝKON ČINNOSTÍ JEDNOTEK SDH 
OBCÍ

• ..\P9_Parametry_pro_stavby_a_normativ_materiálně_technického_vybavení.docx

../P9_Parametry_pro_stavby_a_normativ_materiálně_technického_vybavení.docx


Harmonogram

Konec výzvy

• 16.2.

• Příjem 
projektovýc
h záměrů

Kontrola FN a 
P

• Kontrola 
záměru

• Cca 26.2.

Věcné 
hodnocení

• Výběr 
projektů

• Cca 20.3.

Výsledek 
hodnocení

• Informování 
žadatelů 

• Cca 30.3.

Práce v MS

• Vložení žádosti a st. 
proveditelnosti do 
MS

• Cca 40 dnů



Hodnocení 
projektů



A. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Kritéria formálních náležitostí  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

A.1  Projektový záměr je podán v předepsané 

formě a obsahově splňuje všechny náležitosti  

Formulář projektového záměru   ANO/NE  

A.2  Jsou doloženy všechny povinné přílohy a 

splňují náležitosti dle výzvy  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

A.3  Projektový záměr je podepsán oprávněným 

zástupcem žadatele  

Formulář projektového záměru  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2 021-2027 provádí výše uvedenou administrativní 

kontrolu pověřený pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty 

projektové záměry, u kterých j sou splněna všechna  uvedená kritéria „A“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, 

pověřený pracovník vyzve v souladu s výše uvedenou Směrnicí žadatele k doplnění. 

B. ADMINISTRATIVNÍ KONTROLA – Základní kritéria přijatelnosti  

Označení 

kritéria  
Název/Popis kritéria  Referenční dokument  

Bodová 

kategorie  

B.1  Žadatel splňuje definici oprávněného příjemce 

pro příslušnou výzvu  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

B.2 Projektový záměr je v souladu se Strategií CLLD 

MAS 

Formulář projektového záměru, 

který tvoří přílohu č. 1 výzvy  

ANO/NE  

B.3 Místo realizace se nachází na území MAS 

vymezeném ve schválené Strategii CLLD  

Schválená Strategie CLLD MAS  

na období 2021 - 2027  

ANO/NE  

B.4 Projektový záměr respektuje minimální a 

maximální hranici celkových způsobilých výdajů 

dle výzvy MAS  

Text výzvy MAS  ANO/NE  

V souladu se Směrnicí MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-2027 provádí výše uvedenou kontrolu pověřený 

pracovník kanceláře MAS, přitom platí, že Výběrovému orgánu MAS jsou k hodnocení předány jen ty projektové záměry, u 

kterých jsou splněna všechna výše uvedená kritéria „B“. Jestliže není splněno některé z těchto kritérií, je žádost automaticky 

z procesu následného hodnocení vyřazena. O výsledku provede dotyčný pracovník záznam a n eprodleně tuto skutečnost 

oznámí žadateli.  



 

C. VĚCNÉ HODNOCENÍ – Obecná kritéria přijatelnosti  

Postup věcného hodnocení je uveden ve Směrnici MAS pro realizaci programového rámce IROP 2021-

2027. Směrnice je uveřejněna na webu MAS: https://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/integrovany-

regionalni-operacni-program-2/.  

Projektový záměr musí získat minimálně 25 z 50 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného 

hodnocení.  

  

Název kritéria  Cíl  Hodnocení (bodovací škála)  
Referenční 

dokument  

Soulad se Strategií  

CLLD MAS  

Královská stezka na 

období 2021-2027  

Naplňování principů 

strategie MAS  

20 bodů – Projektový záměr je v 

souladu se Strategií CLLD MAS 

Královská stezka  
  

Formulář  

projektového 

záměru  

0 bodů – Projektový záměr není v 

souladu se Strategií CLLD MAS 

Královská stezka 

Počet obyvatel obce, ve 

které je projekt 

realizován (počet 

obyvatel k 1. 1. 2023 dle 

ČSÚ) 

Podpora menších 

obcí  

10 bodů – Obec, na jejímž území je 

projekt realizován, má do 5.000 

obyvatel (včetně) 
Formulář  

projektového 

záměru  
 

0 bodů – Obec, na jejímž území je 

projekt realizován, má více než 5.000 

obyvatel  

Projekt je zaměřen na 

vybudování nebo 

revitalizaci umělé vodní 

požární nádrže v obci 

Podpora 
připravenosti na 

klimatickou změnu 

10 bodů – Projekt je zaměřen na 

vybudování nebo revitalizaci umělé vodní 

požární nádrže v obci Formulář 
projektového 
záměru 0 bodů – Projekt není zaměřen na 

vybudování nebo revitalizaci umělé vodní 

požární nádrže v obci 

Finanční náročnost 

projektu 

Distribuce alokace 

MAS mezi více 

projektů 

10 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

ve výši do 600 000 Kč (včetně) 

Formulář 

projektového 

záměru 

5 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

vyšší než 600 000 Kč a dosahují max. 

900 000 Kč (včetně) 

0 bodů - Celkové způsobilé výdaje 

uvedené v Projektovém záměru jsou 

vyšší než 900 000 Kč 

 



NÁZEV PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU 
doplňte

ZAŘAZENÍ PROJEKTOVÉHO 

ZÁMĚRU DO INTEGROVANÉ 

STRATEGIE 

oficiální název MAS Královská stezka o.p.s.

číslo a název opatření PR IROP 

1.5.1 Podpora 

akceschopnosti HZS + 

SDH

číslo a název výzvy ŘO IROP
61. výzva IROP –

Hasiči – SC 5.1

číslo a název výzvy MAS

1. výzva MAS 

Královská stezka –

IROP – HASIČI

IDENTIFIKACE ŽADATELE

úplný název žadatele
vyplňte úplný název 

žadatele (z rejstříku)
sídlo žadatele 

(ulice č. p./č. o., obec, psč)
doplňte

IČO/DIČ doplňte

právní forma doplňte

statutární zástupce žadatele

(jméno, příjmení, tel., e-mail)
doplňte

kontaktní osoba 

(jméno, příjmení, tel., e-mail)
doplňte

Popis projektu a podporované aktivity projektu:

Vyberte z možností, kterou z aktivit budete v projektu realizovat:

A. Výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;

B. Pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;

C. Vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích.

Stručně popište Váš projekt a podporované aktivity. Aktivity musí být v souladu s 61. 

výzvou IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD) a specifickými pravidly této výzvy. 

Cíle projektu:

Stručně popište, jaké jsou stanovené cíle projektu.

Zdůvodnění potřebnosti projektu a popis stávajícího stavu:

 zdůvodněte potřebnost projektu

 popište stávající stav

Projektový záměr Informace o projektu:



Místo realizace projektu:
Uveďte místo realizace projektu (adresa, identifikace pozemků apod.)

Připravenost projektu:

Stručně uveďte stav připravenosti projektu, jaké dokumenty potřebné k realizaci projektu má žadatel 

k dispozici, např. prováděcí studie, projektová dokumentace, podklady pro hodnocení, analýza nákladů a 

výnosu, stavební povolení atd.

Předpokládané datum podání žádosti o 

podporu do výzvy ŘO:

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Počítejte, že věcné hodnocení 

záměru ze strany MAS může trvat přibližně měsíc. Uvažujte, že 

vyjádření o souladu záměru se SCLLD MAS Královská stezka je 

vydáváno na 40 pracovních dnů.

Předpokládané datum zahájení fyzické 

realizace projektu: 

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Realizace projektu může být 

zahájena před podáním žádosti o podporu, nejdříve však 

1. 1. 2021.

Předpokládané datum ukončení fyzické 

realizace projektu:

Uveďte ve formě (měsíc/rok). Realizace projektu nesmí být 

ukončena před podáním žádosti o podporu (plné žádosti o 

podporu do MS2021+). Nejzazší termín je 30. 6. 2025.

Vazba projektu na projekty žadatele financované z dalších dotačních zdrojů:

Uveďte vazbu na další projekty, pokud je to relevantní. 

Celkové výdaje projektu

Uveďte celkové výdaje 

projektu = celkové způsobilé 

výdaje + nezpůsobilé výdaje

Kč

Celkové způsobilé výdaje 

(CZK)

Uveďte celkové způsobilé 

výdaje projektu (min. a max. 

výdaje jsou definované výzvou)

Kč

Podpora – dotace (CZK)
Dotace je 95 % z celkových 

způsobilých výdajů projektu 
Kč

Soulad projektu se strategií MAS
Uveďte, zda a jakým způsobem je projekt v souladu se strategií MAS Královská stezka (SCLLD 

MAS Královská stezka na období 2021-2027).

Financování projektu:

Další informace o projektu nutné pro věcné hodnocení:



Počet obyvatel obce, kde je/bude projekt realizován (k 1. 1. 2023 dle ČSÚ):

Uveďte počet obyvatel dle evidence Českého statistického úřadu k 1. 1. 2023.

Kód Název indikátoru

Měrná 

jednotka 

indikátoru

Výchozí 

hodnota 

indikátoru

Cílová 

hodnota 

indikátor

u

570 012
Počet nových věcných prostředků 

složek IZS
set

575 012
Nové či zodolněné objekty sloužící 

složkám IZS
objekty

575 101
Počet podpořených umělých zdrojů 

požární vody

zdroj požární 

vody

575 401
Počet kusů nové techniky složek 

IZS
technika IZS

437 501

Počet obyvatel, kteří mají prospěch 

z opatření na posílení ochrany 

obyvatelstva před hrozbami 

spojenými se změnou klimatu a 

novými hrozbami

obyvatelé

323 000
Snížení konečné spotřeby energie u 

podpořených subjektů
GJ/rok

324 041
Veřejné budovy s nižší 

energetickou náročností
m2

V případě, že indikátor není pro 

Váš projekt relevantní, řádek 

smažte

Příloha č. 1 Doplňte plnou moc, je-li relevantní.

Příloha č. 2 Doplňte další přílohy, jsou-li relevantní.

Místo a datum: doplňte

Jméno a příjmení 

statutárního 

zástupce/pověřenéh

o zástupce:

doplňte

podpis 

předkladatele 

projektového 

záměru: 

(elektronický 

podpis): 

Elektronicky podepište

Indikátory projektu:

Seznam příloh:

Verifikace projektového záměru:



Potřebujete pomoc a kontakty
Konzultace – kancelář MAS
Email: 
kancelar@kralovska-stezka.cz
irop@kralovska-stezka.cz

774 489 322 – Gustav Charouzek
739239366 – Petra Vávrová

Vypracování studie proveditelnosti a žádosti

David Brož - 602 693 811
david@broche.cz

Karolína Kotrbatá
karolina@broche.cz

Záměr ve formátu pdf opatřený elektronickým podpisem osoby (osob) jednajících jménem žadatele (nebo osob 
zmocněných na základě plné moci) a relevantní přílohy je nutné zaslat na e-mail: irop@kralovska-stezka.cz

Plná žádost 
https://iskp21.mssf.cz/

Děkujeme za pozornost

mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz
mailto:david@broche.cz
mailto:karolina@broche.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz
https://iskp21.mssf.cz/


Email: 

kancelar@kralovska-stezka.cz

irop@kralovska-stezka.cz

774 489 322 – Gustav Charouzek

739239366 – Petra Vávrová

mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
mailto:irop@kralovska-stezka.cz

